3. Solliciti sint nostri EREMITÆ lucrari Indulgentiam vulgo dictam. *Exaudiat*, specialiter nostræ Congregationi ab VRBANO VIII. concessam. Illas PAULI V. & alias si quæ sint. Meminerint etiam omnes præter hanc præscriptam, orandi tempora, formamq; per breues aspirationes ardenti desiderio frequenter iaculatas, orationi incûbere, sic enim adimplebitur, quod scriptum est; oportet semper orare & non deficere, & illud *Orate sinè intermissione*. Hic siquidem vitæ EREMITICÆ finis est.

## De Decanis Monasterij.

### C A P. XXI.

¶ I maior fuerit Congregatio, eligantur de ipsis fratres  
 ¶ S boni Testimonij, & Sanctæ Conuersationis, & Constitu-  
 ¶ antur Decani, qui sollicitudinem gerant super Decani-  
 as suas in omnibus secundum mandata Dei, & præcepta Abba-  
 tis sui. Qui Decani tales eligantur, in quibus securus Abbas

par-

partiat<sup>r</sup> onera sua, & non eligantur per ordinem, sed secundum vitæ meritum, & sapientiæ doctrinam. Quod si quis ex eis aliqua fortè inflatus superbia repertus fuerit reprehensibilis, correctus semel, & iterum, & tertio, si emendare noluerit, deiciatur, & alter in loco eius, qui dignus sit, subrogetur, & de Preposito eadem constituimus.

## Constitutio.

I. **Q**uamuis apud nos Decani non eligantur, magna tamen sollicitudo, curaq; particularis, erga Nouiter Professos adhibenda est, Ideoq; statuitur, vt Nouitij post emissam professionem, etiam per annum sub cura, & disciplina Patris Magistri maneant, quo anno post Professionem durante, etiam si Sacerdotes sint, vocem in Capitulo minimè habeant, culpamq; cum alijs Nouitijs dicent, post dictum tempus, loci Prior curabit, vt bis in hebdomada in suam cellam euocati, suorum Spiritualium exercitiorum exactam rationem reddant, etsi Clerici fuerint, in materia etiam SACRAMENTORUM eos erudiat, quod si Prior fuerit impeditus, alium ad hoc idoneum Sacerdotem subrogabit, alias pænæ Patrum visitatorum arbitriæ subiaceat.

## Quomodo dormiant Monachi.

C A P. XXII.

Inguli per singulos lectos dormiant. Lectisternia pro modo conuersationis, secundum dispensationem Abbatis sui accipiant, si fieri potest omnes in vno loco dormiant: si autem multitudo non

K

sinit,

74 *Regula* &  
finit, deni, aut viceni cum senioribus suis, qui super eos solliciti  
sint, pausent. Candela iugiter in eadem Cella ardeat usq; ma-  
ne. Vestiti dormiant, & cincti cingulis, aut funibus, & cul-  
tellos ad latus non habeant, dum dormiunt, ne forte per somni-  
um vulnerentur dormientes. Et parati sint Monachi semper,  
ut facto signo, absq; mora surgentes festinent inuicem se prae-  
uenire ad opus Dei, cum omni tamen gravitate, & modestia.  
Adolescentiores fratres iuxta se non habeant lectos, sed per-  
mixti sint cum Senioribus: surgentes vero ad opus Dei, inui-  
cem se moderatè cohortentur propter somnolentorum excusa-  
tiones.

### Constitutio.

- D**ORMiant nostri EREMITÆ soli semper in suis Cellulis, nisi extra EREMUM, vel in itinere cum Socio dormire necessitas cogat. Induti, ac vestiti, præcinctiq; eisdem vestibus (pallio, ac tibialibus ad eorum arbitrium exceptis) quibus per diem amicti incedunt, quas neq; itineris, neq; ætus causâ exuere licet, neque vnquam fas sit sola tunica, neque solo tunicello vti; si quis secus fecerit, ter in pane, & aqua ieiunet. Omni modestâ cõpositione, at non supini quiescant. Sint autem solliciti antè primam noctis horam cubitum ire, vitra quam sinè superioris licentia immorari non licet, & transgressor, culpam in Capitulo dicat.
- Lectuli ex ligneis tabulis simplici schemate compositi sint, & vniformes, quibus pro culcitra, stramenta palearum apparentur, & si alicui magis placuerit storea cõcedatur, plumea verò culcitra, aut lanceo ana-  
cli

cliterio, ac linteaminibus penitus, & in perpetuum denegatis.

3. Opertoria omnibus vniformia dentur, nempe stragula Dalmatina, vulgò sclauinæ, villosa, & aspera, numquam meliora, ac lanea permittantur, cui verò vnum opertorium non sufficit, addatur secundum, & non vltra.

4. Pro cervicali, sacculus paleis similiter plenus singulis lectis adaptetur, plumeum namq; aut laneum EREMITAM habere strictè prohibetur.

5. Verum quæ de austeritate lectisternij dicta sunt ad infirmos, & debiles, senioq; confectos non extenduntur, cum quibus superior arbitrio suo charitatiuè poterit dispensare.

6. In hospitio forèsum, ac Peregrinorum eiusdem formæ, & ornatus, lectuli parentur.

## De Excommunicatione Culparum.

### C A P. XXIII.

**S**iquis frater contumax, aut inobediens, aut superbus, aut murmurans, vel in aliquo contrarius existens Sanctæ Regule, & præceptis Seniorum suorum contemptor repertus fuerit. Hic secundum Domini nostri præceptum admoneatur semel, & secundò a Senioribus suis; si non emandauerit, obiurgetur publicè coram omnibus, si verò neq; sic correxerit, si intelligit qualis poena sit, excommunicationi subiaceat: si autem improbus est, vindictæ Corporali subdatur.

## Constitutio.

1. **H**Oc, & alijs sequentibus Capitulis, de excommunicatione agit Sanctus Pater, pœnaq; culpis infligenda; At quia inter nos non viget excommunicatio regularis, & Ecclesiastica, maiorem requirit tractationem; ideo hic solû de pœnis culpis dandis, tractabitur.
2. Multâ prudentiâ, sagaciq; Iudicio Superiores, iustâ quasi trutina librent, non solum culparum qualitates, earumq; circumstantias, verum etiam, & conditiones, ingeniu, naturamq; errantium considerent, aut salubri conuenienti q; remedio vtantur; sæpè enim pharmacus, quod vni prodest infirmo, alteri nocet, ideoq; aliter Iuuenis, sensualiter, vno modo, qui ex malitiâ, alio, qui ex fragilitate deliquit, corrigendus erit. His ac alijs similibus considerationibus ad culparum correctionem deueniat superior, vt humilibus parcat, superbosq; deprimat.

## Qualis debeat esse Excommunicationis modus.

## C A P. XXIV.

**S**ecundum modum culpæ excommunicationis vel discipline debet extendi mensura. Qui culparum modus in Abbatis pendeat iudicio. Si quis tamen Frater in Leuioribus culpis inuenitur, tantum à Mense participatione priuetur. Priuatus autem à Mense Consortio, ista erit ratio, vt in Oratorio Psalmum, aut Antiphonam non impanat, neq; lectionem recitet, vsq; ad satisfactionem. Refectionem autem cibi

post fratrum refectiōem solus accipiat, mensura, vel hora, qua præuiderit Abbas ei competere, ut si uerbi gratia fratres reficiat sexta horâ, ille frater nona, si fratres nona, ille uesperina, usq; dum satisfactiōe congruâ ueniam consequatur.

## Constitutio.

I. SCIEBAT utiq; Sanctus Pater scriptum esse, pro mensura peccati erit, & plagarum modus: Ideò ne à recto Iustitiæ tramite declinemus, culparum qualitates nosse, aliæ enim leues, aliæ graues, grauiores, aliæ gravissimæ.

2. Declaratur itaq; leues culpas esse intelligendas, errores, seu transgressiones illas Regulæ, & Constitutionum, quæ parui momenti esse noscuntur, ueluti sunt defectus, qui circa cæremonias admittuntur, puta non genuflectere, non operire, vel operire caput debito tempore, vel hora, tardè ad Chorum, seu Ecclesiam venire, silentium paucis uerbis violare, uas aliquod, uel aliud incautè frangere, & huiusmodi innumera. Animaduertendum tamen est, has culpas de sui natura leues, malitiâ, seu deprauatâ intentione, & ex consuetudine, graues fieri posse. Æquum igitur erit leuioribus culpas mitioribus pœnis deleri, quæ licet arbitrarie sint, poterit tamen delinquens uerborum secretâ admonitione primò, deindè si opus est publicâ reprehensione corripi: mox aliquâ leui pœnitentiâ, puta Psalmum dicere quinquagesimum, aut Coronâ Domini, abstinere à fructibus, uino, uel pitantiâ, ac protestationem coram omnibus facere, terram osculari, & simile.

3. Graues autem culpæ sunt, si frater cum fratre intrâ, vel extra EREMUM lites, contentionesuè habuerit, si quis alicui fratri opprobrium dixerit, si quis mendacium de Industria dixisse deprehensus fuerit, si quis silentium violare in consuetudinem duxerit, si quis silentium in Ecclesia, Sacratio, aut Capitulo sine necessitate procaciter fregerit. Si quis ieiunia regularia sine causa, & licentia non seruauerit, & similibus; Pœna autem graui culpæ debita, erit, vt deliquens culpam suam dicat in Capitulo, & ieiunet in pane, & aqua semel, vel pluries ad arbitrium Prioris, fratrum pedes deosculetur, dicat semel, vel pluries septem Psalmos pœnitentiales, & cætera huiusmodi. Declarâtes, quod ubi in Constitutionibus dicitur, quempiam grauiter esse puniendum, aut corrigendum sine addito, intelligendum de similibus pœnis hic supradictis.